In vechile libertati.
(Pe verso, de mina notaria/ti Grigore Diosy din 1592:) Intarirea lui

Ludovic, cu privire la toate privilegiile, indeosebi darea sau daturile
acestui oras, in anul 1370.

Arh. Stat Cluj-Napoca, Arh. ora q Cluj, fasc. C, nr. 2, a. 1370.
Orig. perg., pecetea aplicatä pe verso lipse§te.
EDITII: Ub., II, p. 343-344.
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496 1370 aprilie 24, Cetatea de Balt5
Commissio domini regis et relatio magistri

Johannis dicti Treutul
Nos, Lodouicus, dei gratia, rex Hungarie, memorie commendantes

tenore presentium significamus quibus expedit, universis quod Gear-
gius, filius Bertaleus, iudex civitatis nostre de Clusuar, necnon Ladislaus,
filias Laurencii, et Nicolaus, filius Johannis, seniores et iurati dyes de
eadem, in suis ac universorum civium et hospitum ,nostrorum de dicta
Clusuar personis nostre serenitatis humiliter aggredientes conspectum,
exhilmerunt nobis quasdam literas nostras patentes, anulari sigillo nostro
secreto, quod in manu gestamus, signatas, super adhibitione consen-
sus nostri regalis situationi et ordinationi cuiusdam piscine seu lacus
Feneketlentou vocate, modo in eisdem expresso, per nos eis facta confectas,
tenoris subsequentis, supplicantes nostre regie sublimitati, nominibus
quibus supra, precibus humillimis et devotis, ut easdem ratas habendo
atque gratas simulcum articulis et clausulis in earum tenore contentis
expressis,1 tenorem earundem presentibus de verbo ad verbum transscribi
et transsumpmi faciendo, appositione sigilli nostri autentici, novi confir-
mare dignaremur, pro eisdem. Quarum tenor talis est: (Urmeazti actul
lui Ludovic I, regele Ungariei, din 30 martie 1370, Cluj, nr. 482).

Nos, itaque, iustis et iuri consonis supplicationibus eorundem Ge-
orgii, iudicis, necnon Ladislai et Nicolai, iuratorum civiam de dicta Clu-
suar, nominibus quibus supra nostre per eosdem humiliter porrectis
maiestati, benignitate regia exauditis pariter et admissis, pretactas lite-
ras nostras, omni suspicione et vicio carentes, de verbo ad verbum pre-
sentibus insertas, ratas habentes atque gratas, simulcum premissa ad-
hibitione consensus nostri regalis in earum tenore contenta et expressa,
perpetue valituras pro eisdem, appositione sigilli nostri autentici, novi
duximus confirmandas, salvis iuribus alienis.

Datum in Kukulleu, in festo beati Georgii martiris, anno domini
Mmo CCCm° septuagesimo quo supra.

(In coltul drept, jos:) Perlecta et correcta.
<Pe verso, sub pecete:) Commissio domini regis et relatio magistri